PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

Av. D. Pedro II, 1415 - Tele/Fax: 3751-4435

Site: cmabaetetuba.pa.gov.br

E-mail: camara_abaetetuba@hotmail.com

C.N.P.J.: 04.363.065/0001-52 Caixa Postal nº 6 – CEP: 68.440-000

Abaetetuba – Pará

PROPOSIÇÃO Nº. 062/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

Tendo em vista que fomos eleitos pelo povo por meio do voto direto nas urnas,

para que os representássemos junto a quem de direito em suas necessidades é que

trazemos a Vossas Excelências, os anseios dos moradores do Bairro Cristo Redentor.

Recebemos reclamações dos moradores da Travessa Fé em Deus, Bairro

Cristo Redentor, os quais reivindicam melhorias, pois a rua está esburacada e com as

fortes chuvas torna-se quase intrafegável, com mato alto, sem iluminação pública,

entulhos, causando grandes transtornos aos transeuntes, os quais precisam da

resolução deste problema que se estende e se agrava a cada dia.

           Diante do exposto contamos com o cumprimento aos direitos do cidadão e

nesse sentido requeremos na forma regimental, após decisão favorável do Plenário,

que a Mesa Executiva da Casa encaminhe expediente a Excelentíssima Prefeita

Municipal Francineti Maria Rodrigues Carvalho e à Secretária de Obras, Senhora Ana

Carolina Simões, solicitando os serviços de capina, aterro, terraplenagem e

iluminação pública, na Travessa Fé em Deus, localizada no Bairro Cristo

Redentora, esquina da Locadora Bilhar.

Plenário da Câmara Municipal de Abaetetuba "Mário Ferreira Fonseca", em 27

de março de 2023.

Aluísio Monteiro Corrêa
VEREADOR - PSDB